
拝啓 

 先生方におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 さ て 、 こ の たび弊社では 『 大塚 Live on Nutrition Seminar』 を 行 う こ と と な り ま し た 。 

大塚 Live on Nutrition Seminar は、輸液・栄養療法に関する専門医の講演をWebを介して、先生方の

ご施設においてライブでご覧いただくシステムです。 

 日々、ご多忙のこととは存じますが、この機会にぜひご覧いただけますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

Live on Nutrition Seminar 

講師略歴 
 1999年 日本医科大学卒業 

 1999年-2003年 聖路加国際病院 内科・腎臓内科 

 2004年 Pennsylvania Hospital 内科レジデント 

 2007年 Virginia Commonwealth University 腎臓内科・移植フェロー 

 2008年 Virginia Commonwealth University 腎臓内科フェロー 

 2010年 聖路加国際病院 腎臓内科 副医長 

 現在にいたる 

※ 質疑応答の時間を設けておりますが，システムの関係上，全ての質問にお答えできない場合がございます。

ご了承ください。 

※ Live on Nutrition Seminar は弊社の機材を使用して講演をご覧いただくシステムです。 

鹿児島大学病院 卒後臨床研修センター 

主催 

開催場所： 

研修医のための輸液療法実践講座 

第2回 酸塩基平衡 7月23日（火）  18:30～19:30 

聖路加国際病院 腎臓内科 副医長 講 師 

長浜 正彦 先生 


